Министерство образования и науки Челябинской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Областной Центр дополнительного образования детей»

454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел. 8 (351) 225-01-08
E-mail: ocdod@mail.ru

П Р И К А З

Челябинск

«02» ноября 2024 г.  № 1614

Об итогах областного конкурса
профессионального мастерства
«Действуй»

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного

образования детей» от 07.08.2024 г. № 1158 «О проведении областного конкурса
профессионального мастерства «Действуй» с 15 августа по 01 ноября 2024 года
состоялся областной конкурс профессионального мастерства «Действуй».

В конкурсе приняли участие 69 команд из 29 муниципальных образований
Челябинской области: Верхнеуфалейского, Копейского, Кыштымского,
Магнитогорского, Миасского, Озерского, Снежинского, Трехгорного, Троицкого,
Усть-Катавского, Челябинского, Южноуральского городских округов, Ашинского,
Брединского, Варненского, Еманжелинского, Еткульского, Каслинского,
Кизильского, Красноармейского, Кунашакского, Кусинского, Нязепетровского,
Пластовского, Саткинского, Сосновского, Увельского, Чебаркульского
муниципальных районов и Коркинского муниципального округа.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить информацию об итогах областного конкурса

профессионального мастерства «Действуй» (приложение 1).
2. Утвердить список победителей, призеров и номинантов областного

конкурса профессионального мастерства «Действуй» (приложение 2).
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

(руководителя регионального модельного) Бычкова А.Н.

Директор                                                                                                    О.С. Растегняева

Тарасова Виктория Константиновна, заместитель директора, 8 (351) 225-01-08
Разослать: в дело, исполнителю, Галеевой Е.Т., Бычкову А.Н., МОУО, сайт

mailto:ocdod@mail.ru

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»

02.11.2024 г.  № 1614

Информация

об итогах областного конкурса профессионального мастерства «Действуй»

Областной конкурс профессионального мастерства «Действуй» (далее –
конкурс) проводился в соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей» от 07.08.2024 г. № 1158 «О проведении
областного конкурса профессионального мастерства «Действуй» с 15 августа по 01
ноября 2024 года  с целью обеспечения непрерывного профессионального развития,
творческого и карьерного роста педагогов дополнительного образования детей в
едином образовательном пространстве Челябинской области.

Организаторами конкурса выступили: Министерство образования и науки
Челябинской области, ГБУДО «Областной Центр дополнительного образования
детей».

В конкурсе приняли участие 69 команд из 29 муниципальных образований
Челябинской области: Верхнеуфалейского, Копейского, Кыштымского,
Магнитогорского, Миасского, Озерского, Снежинского, Трехгорного, Троицкого,
Усть-Катавского, Челябинского, Южноуральского городских округов, Ашинского,
Брединского, Варненского, Еманжелинского, Еткульского, Каслинского,
Кизильского, Красноармейского, Кунашакского, Кусинского, Нязепетровского,
Пластовского, Саткинского, Сосновского, Увельского, Чебаркульского
муниципальных районов и Коркинского муниципального округа.

В соответствии с п. 16 Положения о проведении конкурса по итогам заочного
этапа в дистанционном этапе приняли участие 69 команд из 29 муниципальных
образований Челябинской области.

В соответствии с п. 19 Положения о проведении конкурса по итогам
дистанционного этапа в очном этапе приняли участие 33 команды из 17
муниципальных образований Челябинской области: Копейского, Кыштымского,
Магнитогорского, Миасского, Озерского, Снежинского, Трехгорного, Троицкого,
Челябинского городских округов, Варненского, Кунашакского, Кусинского,
Нязепетровского, Пластовского, Сосновского, Чебаркульского муниципальных
районов и Коркинского муниципального округа.

Конкурс проводился в ходе проверки выполнения участниками следующих
конкурсных испытаний: творческая презентация образовательного продукта,
разработанного в рамках дистанционного этапа конкурса, и импровизационный
конкурс, в котором участники проходили групповое задание в формате
многоступенчатой деловой игры.

Экспертный совет конкурса отметил высокий уровень подготовки
образовательных продуктов, актуальные и нестандартные формы подачи материала,

качество подготовки и выступления команд во время деловой игры, а также высокий
уровень заинтересованности участников в качестве итогового продукта.

В экспертный совет вошли представители: ГБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 21 Василеостровского района Санкт-Петербурга
имени Э.П. Шаффе», ассоциации тренеров Российского Союза Молодежи, центра
социологических исследований «14-35» (г. Москва), информационного центра по
атомной энергии (ИЦАЭ) г. Челябинска, ГБУ ДПО «Челябинский институт развития
образования»,  ГБУДО «Областной Центр дополнительного образования детей», а
также лауреаты и победители региональных и Всероссийских конкурсов
профессионального мастерства.

В качестве партнеров выступили представители информационного центра по
атомной энергии (ИЦАЭ), водно-развлекательный комплекс «Термы VODA»,
телеканал URAL1.

                                                                                                                   Оргкомитет

 ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»

02.11.2024 г. № 1614

Список
победителей и призеров областного конкурса профессионального мастерства

«Действуй»

1 место – команда муниципального автономного учреждения дополнительного
образования «Дворец творчества детей и молодёжи» города Магнитогорска
(Сухорукова Анна Юрьевна, Товпеко Мария Анатольевна, Фарафонова Анна
Альбертовна), Магнитогорский городской округ;

2 место – команда муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 17 «Улыбка» (Артюкина Светлана
Валерьевна, Соловей Татьяна Владимировна, Чалова Людмила Петровна),
Трехгорный городской округ;

2 место – команда муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Дворец творчества детей и молодёжи» (Барашкова Екатерина
Петровна, Торопова Анна Владимировна, Худякова Светлана Анатольевна),
Озерский городской округ;

3 место – команда государственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Областной Центр дополнительного образования детей» (Зуева Надежда
Александровна, Блажков Игорь Владимирович, Сафонова Екатерина Николаевна),
Челябинский городской округ;

3 место – команда муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Коррекционная общеобразовательная школа-интернат для
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья р.п. Магнитка Кусинский
район» (Останин Дмитрий Борисович, Кузьмина Наталья Сергеевна, Корзникова
Екатерина Сергеевна), Кусинский муниципальный район.

Список номинантов областного конкурса профессионального мастерства

«Действуй»

номинация «Современный подход»

команда частного образовательного учреждения дополнительного
образования «Бритиш Клаб» (Британский Клуб) г. Магнитогорск (Горшаникова
Влада Алексеевна, Ханжина Дарья Владимировна, Цибаускас Оксана Игоревна),
Магнитогорский городско округ

номинация «Лидерская позиция»

команда муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 1» имени Героя Советского Союза Русанова М.Г.,
(Вакуленко Галина Станиславовна, Деркач Анастасия Владимировна, Пряшка
Наталья Сергеевна), Варненский муниципальный район

номинация «Формула успеха»

команда муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Центр детский экологический г. Челябинска» (Жукова Елена
Андреевна, Алехина Надежда Витальевна, Миленко Анна Владимировна),
Челябинский городско округ

номинация «АРТ-прогресс»

команда муниципального автономного учреждения дополнительного

образования «Дом детского творчества «Юность» им. В.П. Макеева» (Агеев Павел
Сергеевич, Бобина Кристина Александровна, Жуковская Анастасия Владиславовна),
Миасский городской округ

номинация «Эффективная команда»

команда муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей»
(Пушкарева Наталья Владимировна, Андрианова Олеся Андреевна, Фефелова Мария
Александровна), Коркинский муниципальный округ

номинация «Креативный подход к образованию»

команда муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Центр детского творчества» (Змеев Никита Дмитриевич, Митюков
Игорь Владимирович, Митюкова Кристина Эдуардовна), Трехгорный городской
округ

номинация «Лучший познавательный маршрут»

команда муниципального образовательного учреждения дополнительного

образования «Станция детского и юношеского туризма и экскурсий (юных туристов)
«Странник» (Вечернина Екатерина Анатольевна, Водолеева Евгения Юрьевна,
Халикова Юлия Дамировна), Кыштымский городской округ

		2024-11-02T09:39:58+0500
	Растегняева Ольга Сергеевна